ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HTKT             Kon Tum, ngày       tháng      năm

V/v tiếp tục tăng cường công

tác giám sát, đánh giá đầu tư
trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các ban quản lý dự án chuyên ngành;

- Các chủ đầu tư.

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2306/SKHĐT-ĐT
ngày 23 tháng 8 năm 2021 về việc công tác giám sát, đánh giá đầu tư theo Công
văn số 5413/VPCP-CN ngày 07 tháng 8 năm 2021 của Văn phòng Chính phủ về

việc tổng hợp công tác giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư năm 2020; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn
vị được giao nhiệm vụ làm Chủ đầu tư:

- Thường xuyên đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ làm
công tác quản lý đầu tư, quản lý quy hoạch; tăng cường công tác giám sát, đánh
giá đầu tư, giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc để đẩy nhanh tiến độ
thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn được giao.

- Đối với các đơn vị chưa đăng ký mở tài khoản sử dụng trên Hệ thống

thông tin giám sát, đánh giá đầu tư: Khẩn trương đăng ký theo hướng dẫn tại

khoản 3 Điều 101 của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021

của Chính phủ. Việc đăng ký tài khoản được thực hiện trực tuyến trên Hệ thống

tại địa chỉ https://taikhoan.mpi.gov.vn. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc

trong việc mở tài khoản, đăng nhập và tổng hợp số liệu báo cáo trên Hệ thống,

các đơn vị liên hệ Bộ Kế hoạch và Đầu tư (Trung tâm Tin học, điện thoại

080.48474/ 080.43500) để được hỗ trợ.

- Tiếp tục cập nhật đầy đủ, kịp thời các thông tin của các dự án lên Hệ
thống thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại khoản 4 Điều 101
Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ.

- Về chế độ và thời gian báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư: Thực hiện đúng

quy định tại khoản 4 và khoản 11 Điều 100 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày

26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ, gồm các báo cáo chủ yếu: (1) Báo cáo giám
sát, đánh giá định kỳ 06 tháng và gửi báo cáo 06 tháng trước ngày 10 tháng 7 của

 3109 31 8 2021

https://taikhoan.mpi.gov.vn/

2

năm báo cáo; (2) Báo cáo cả năm và gửi báo cáo hàng năm trước ngày 10 tháng
02 năm sau; (3) Báo cáo giám sát, đánh giá trước khi điều chỉnh chương trình, dự

án; (4) Báo cáo giám sát, đánh giá kết thúc chương trình, dự án.

- Về hình thức báo cáo: Tổng hợp công tác giám sát, đánh giá các chương
trình, dự án đầu tư do mình quản lý trên Hệ thống để lập báo cáo giám sát, đánh
giá thực hiện đầu tư và gửi cơ quan có thẩm quyền trên Hệ thống theo quy định.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư làm đầu mối đôn đốc, hướng dẫn các đơn
vị, chủ đầu tư; các tổ chức kinh tế, nhà đầu tư thực hiện chế độ báo cáo giám sát,
đánh giá đầu tư định kỳ theo quy định; hàng năm tổng hợp kết quả báo cáo giám
sát, đánh giá tổng thể đầu tư trên địa bàn tỉnh, đồng thời cập nhật trên Hệ thống
thông tin theo đúng quy định của Bộ, ngành Trung ương; tổng hợp danh sách
các đơn vị, chủ đầu tư không thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo trên Hệ thống
thông tin theo quy định tại khoản 4 và khoản 5 Điều 101 của Nghị định số
29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ để tham mưu Ủy ban

nhân dân tỉnh (qua Sở Nội vụ) xử lý theo quy định.

3. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các
đơn vị có liên quan, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, xử lý trách nhiệm,

đánh giá bình xét thi đua đối với các đơn vị, chủ đầu tư không thực hiện nghiêm

túc về công tác giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 103 của Nghị
định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các

đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) xem xét,

xử lý.

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh (CVP, PCVPKSX) (đ/b);
- Lưu: VT, HTKT.LDT

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Ngọc Sâm